
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 19/2014 ze dne 14. 7. 2014

Informace o registraci vozidel.

Vyřízeno dne 23. 7. 2014 – žádost vyřídil Odbor správní písemným sdělením.

Text odpovědi:

K Vaší žádosti doručené Magistrátu města Karviné dne 14.7.2014, podané dle zák. č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, Vám k jednotlivým otázkám sdělujeme následující:

k bodu 1
V souladu s ustanovením § 12 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, v návaznosti na zákon č. 500/2004 Sb.,
správní řád a vyhlášku č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, doloží žadatel žádost o zápis změn údajů
v registru silničních vozidel, technický průkaz motorového vozidla a přípojného vozidla, osvědčení
o registraci silničního motorového a přípojného vozidla, plnou moc při zastupování a doklad
totožnosti. V případě, že má správní orgán pochybnosti, může v souladu s ustanovením § 3 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád požadovat i další doklady tak, aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou
důvodné pochybnosti, a to v rozsahu, který je nezbytný pro soulad jeho úkonu s požadavky
uvedenými v § 2.

k bodu 2
Dle položky 26e zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, je správní poplatek ve výši 50,- Kč.

k bodu 3
Poplatek se neplatí, přestože v souladu s ustanovením § 37e zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech
a o změně některých dalších zákonů, je žadatel o registraci použitého vozidla kategorie M1 a N1
do registru silničních vozidel podle jiného právního předpisu, povinen zaplatit poplatek na podporu
sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků. Poplatek se platí při první registraci
použitého vozidla kategorie M1 a N1 v České republice. Pokud je již vozidlo v České republice
registrováno, platí se poplatek při první přeregistraci vozidla. Poplatek se platí též při přeregistraci
vozidla následujícího po registraci nebo přeregistraci, při kterých byl žadatel od poplatku osvobozen.
Zde se však jedná pouze o první krok přeregistrace, po kterém následuje přihlášení.

K bodu 4
Vztahy vlastníka a provozovatele řeší ustanovení § 20 vyhlášky 243/2001 Sb., o registraci vozidel,
kde je stanoveno, že v případě, že vlastník nebo provozovatel vozidla hodlá vozidlo přeregistrovat
na jiného vlastníka nebo provozovatele, hlásí vlastník vozidla nebo provozovatel vozidla se souhlasem 
vlastníka vozidla tuto změnu na předepsaném tiskopisu u registračního místa, kde je jeho vozidlo 
registrováno. V případě změny vlastníka jde o pouze o zápis změny údajů.

K bodu 5
Na přesné paragrafové ustanovení se odkazujeme v každém bodě naší odpovědi.
Úkony registru vozidel řeší zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 307/1999 Sb.
a vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, Správní poplatky řeší zákon č. 634/2004 Sb.,



o správních poplatcích, poplatky na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných
autovraků stanoví zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. Ve věci
správního řízení postupuje správní orgán dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.


